
Februāris 
2020
nr. 221
Pilsētas pašvaldības
informatīvais izdevums

Projektu līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds iniciatīvas "Pilsētu inovatīvās darbības" ietvaros. Šī informācija atspoguļo vienīgi
autora viedokli, un iniciatīvas "Pilsētu inovatīvās darbības" iestādes neatbild par šīs informācijas potenciālajiem izmantošanas veidiem.

2 8 .  F E B R UĀR I S  |  P L K S T .  1 1 . 0 0

NĀC, IZMĒĢINI UN LIETO
SAVOS RADOŠAJOS
PROJEKTOS!

Atklāšanas svētki

REĢISTRĒJIES PASĀKUMAM:
HTTPS://EJ.UZ/DARE

P U R V A  I E L A  1 2 ,  V A L M I E R A

Valmieras iedzīvotāju aptauja
Lasiet 5. un 6. lpp.

Panākumi Eiropas nākotnes pilsētu reitingā
Lasiet 3. lpp.

Valmiera piemērota ilgtermiņa investīcijām
Lasiet 2. lpp.

Māra Rudīte,
Valmieras Attīstības aģentūra 

28. februārī plkst. 11.00 dur
vis ver Valmieras koprades darbnīca 
“DARE”. Mājīgās telpas ir kā darba stu
dija, kas atvērta ikvienam interesen
tam. Darbnīcā pieejamas modernas 
iekārtas, instrumenti un tehniskais at
balsts, lai uzņēmēji un citi interesenti 
varētu strādāt pie jauniem produk
tiem un to prototipiem, kā arī dažā
diem radošiem projektiem.

Jau pavisam drīz vienuviet varēs 
veikt 3D skenēšanu un drukāt ar 3D 
printeriem, izmantot sietspiedi, lā
zergriezēju, frēzēt, šūt, līmēt, lodēt, 
fotografēt, strādāt ar grafiskā dizaina 
un rasēšanas programmām un daudz 
ko citu. Iespēja darboties uzņēmē
jiem un pašnodarbinātiem, biznesa 
ideju autoriem, dizaineriem, rokdarb
niekiem, amatniekiem, arhitektiem, 
studentiem, skolēniem, vecākiem 
kopā ar bērniem un radošu projek
tu entuziastiem. Vieta, kur satiekas 
daudz līdzīgi domājošo, paveicot to, 
kas nav izdarāms mājās, darbistabā 
vai garāžā.

Koprades darbnīca “DARE” atrodas 
Valmieras Dizaina un mākslas vidus
skolas telpās Valmierā, Purva ielā 12. 
Tajā regulāri norisināsies dažādas ra
došās darbnīcas un nodarbības. 

Darbnīcu veido Valmieras Attīstī

Koprades darbnīca “DARE” – darīt, radīt, 
īstenot!

bas aģentūra sadarbībā ar Valmieras 
pilsētas pašvaldību un Valmieras Di
zaina un mākslas vidusskolu.

Vairāk par Valmieras koprades 
darbnīcu “DARE” var uzzināt Valmie
ras Attīstības aģentūras mājaslapā 
developvalmiera.lv, sadaļā “Darbnīca 
DARE”, kā arī Valmieras pilsētas paš
valdības mājaslapā www.valmiera.lv. 

Aicinām ikvienu pievienoties Val
mieras koprades darbnīcas “DARE” 

Aprīlī norisināsies Valmieras Mākslas dienas 
Zane Bulmeistare,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

No 1.  aprīļa līdz 1.  maijam Val
mierā norisināsies Mākslas dienas. Šo
gad to vadmotīvs ir “Kustība”, aicinot 
ikvienu piedzīvot, cik dažāda tā var 
būt. Kustība ir process, telpa, norise – 
tajā augam, skrienam, kustamies lī
dzi laikam, satiekamies, atgrūžamies, 
maināmies un rodam turpinājumu. 
Kustība ir norise, kas mudina mūs 
runāt un klausīties, veidot jaunas for
mas un īstenoties – būt kustībā. 

Dejotāji pilsētvidē, laikmetīgās 
dejas vēstneši no Amerikas, unikāla 
iespēja apskatīt Ilmāra Blumberga 
darbu izstādi, 16 kontrabasi uz vienas 
skatuves, filmas un teātra izrādes – šie 
ir tikai daži notikumi krāšņajā Mākslas 
dienu programmā. 

Valmieras Mākslas dienas sāksies 
ar filmu programmu. Skatītājiem 

būs iespēja pieredzēt pasaulslavenu 
mākslas objektu izveidi, gruzīnu de
jas kaislības, mākslinieku spozmi un 
ciešanas ceļā uz pasaules slavu, mīles
tību pret mākslu. Filmas bez maksas 
būs skatāmas kino “Gaisma” 1., 8., 15. 
un 22. aprīļa vakaros.

Par tradīciju kļuvis forums “Māks-
la būt uzņēmējam”, vienuviet pul
cējot uzņēmējus un māksliniekus, 
veidojot jaunus tiltus starp nozarēm, 
rosinot ideju apmaiņu un iedvesmo
šanos. 3.  aprīlī foruma dalībnieki ai
cināti uzzināt uzņēmēju pieredzi par 
sava ceļa sākumu, uzdrīkstēšanos un 
sapņu piepildīšanu. Par pirmo pro
duktu, pirmo eksportu, par drosmi 
visu mainīt, atkal sākt no sākuma, kā 
arī iepazīt daudzus citus stāstus. Tajos 
dalīsies Eiropas Parlamenta deputāte 
Dace Melbārde, “Tutas lietas” idejas 
autore un raidījumu vadītāja Marta 
Selecka, unikālu videospēļu ražotājs 

Jānis Kulbārdis, robotikas risinājumu 
hokejistu atbalstam izstrādātājs Mār
tiņš Marenis un citi jomas profesionāļi 
un viedokļi līderi.

Vērienīgs notikums Latvijas tēlo
tāj mākslas vidē būs mākslinieka Ilmā
ra Blumberga izstāde “Blumbergs/ 
Kustība”, kas skatāma no 3.  aprīļa 
Valmieras muzejā, Valmieras Drāmas 
teātrī un Valmieras Sv. Sīmaņa baznī
cā. Latvijas mākslinieks, scenogrāfs, 
grafiķis un domātājs Ilmārs Blum
bergs savos darbos iemieso pārcilvē
cīgo un reālo, nojauc laika nepiecie
šamību, vienlaikus norādot uz cilvēka 
dzīves trauslumu laika ritējumā. Arī 
izstādes formāts ir neparasts  – tas 
balstīts apļa kustībā, no vienas no
rises vietas vedot pie nākamās, pie
dāvājot turpinājumu un šķietamu 
ne zūdamību.  Par profesionālo tandē
mu, I.  Blumberga nozīmīgo devumu 
nacionālā un starptautiskā līmenī tē

atklāšanā, iepriekš reģistrējoties 
https://ej.uz/DARE.

Aktivitāti līdzfinansē Eiropas Re
ģionālās attīstības fonds iniciatīvā 
“Pilsētu inovatīvās darbības”. Šī infor
mācija atspoguļo vienīgi autora vie
dokli, un iniciatīvas “Pilsētu inovatīvās 
darbības” iestādes neatbild par šīs 
informācijas potenciālajiem izmanto
šanas veidiem.

lotājmākslā un teātra scenogrāfijā, kā 
arī stāstos par mākslinieka sasaisti ar 
Valmieru 28. aprīlī dalīsies Valmieras 
Drāmas teātra režisore Māra Ķimele.

Valmieras Mākslas dienu laikā jau
nas iemaņas gūs tautisko un laikme
tīgo deju dejotāji un kolektīvu vadī
tāji. Klasiskās un laikmetīgās dejas 
meistarklases norisināsies Lat vijas 
un Amerikas profesionāļu vadībā, uni
kālajā sadarbībā tiekoties UCSB Dejas 
kompānijai no ASV un Latvijas Kul
tūras akadēmijas laikmetīgās dejas 
programmas pārstāvjiem. Dalībnieki 
pilnveidos laikmetīgās, džeza, kā arī 

Jose Limon laikmetīgās dejas tehni
kas. Savukārt meistarklašu noslēgu
mā dejas mākslas cienītāji aicināti 
apmeklēt koncertu, Valmierai kļūstot 
par vienīgo Amerikas dejo tāju pa-
saules tūres koncertu vietu Latvijā. 

Deja ienāks arī pilsētvidē. Balets 
uz Dzelzs tilta, akrobāts Kazu krācēs, 
mākslas vingrotāja pie Valmieras 
Sv.  Sīmaņa baznīcas – 13 vietas Val
mierā pārvērtīsies par skatuvi dejotā
jiem, to fotogrāfijās iemūžinot igauņu 
māksliniekam Albertam Kerstnam. 

Turpinājums 2. lpp.

-

http://www.valmiera.lv


2

Laura Moča,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Lai veicinātu remigrāciju, sadar
bību ar diasporas organizācijām, 
sniegtu informatīvu atbalstu iedzīvo
tājiem, kuri apsver iespēju pārcelties 
uz dzīvi Valmierā, no 2019. gada jan
vāra Valmieras pilsētas pašvaldībai 
ir savs remigrācijas koordinators. No 
2020. gada februāra šos pienākumus 
pilda Apmeklētāju pieņemšanas cen
tra klientu konsultante Vita Kareļkova. 

Pirms lēmuma pieņemšanas par 
dzīvesvietas maiņu cilvēkiem ir daudz 
dažādu jautājumu ne vien par darba 
un dzīvesvietas iespējām, bet arī par 
pieejamajiem pakalpojumiem, trans
portu, izglītības iespējām bērniem, 
veselības aprūpi un citām tēmām. 
Remigrācijas koordinators ir atbalsta 
persona, ar kuru sazināties par ne
skaidrajiem jautājumiem, ko grūtāk 
iegūt attālināti. Nereti tieši personiskā 
saskarsme ir izšķiroša, lai cilvēki justos 
pārliecināti, ka atgriešanās Latvijā un 
dzīvesvieta Valmierā ir labākā izvēle. 
“Valmiera ir vieta, ko par mājām iz
vēlas arvien vairāk remigrantu, tādēļ 
esam atbildīgi, lai viņi šeit spētu ātri 
iejusties, būtu informēti par pieeja
majiem pakalpojumiem, iespējām un 
justos labi,” norāda Vita Kareļkova.

Ja jums zināmi cilvēki, kuriem pēc 
ilgstošas prombūtnes būtu interese 
atgriezties uz dzīvi Valmierā, informē
jiet par iespēju sazināties ar Valmieras 
remigrācijas koordinatori, zvanot pa 
tālruni 64207121 vai rakstot epastā 
vita.karelkova@valmiera.lv. Tāpat cil
vēki, kuri apsver pārcelšanos uz Val
mieru vai ir to jau izdarījuši un kuriem 
ir priekšlikumi, kā veiksmīgāk veidot 
pieredzes un informācijas apmaiņu 
remigrācijas jautājumos, aicināti dalī
ties ar idejām, informējot remigrācijas 
koordinatori.

Pārcelies uz 
Valmieru!Turpinājums no 1. lpp.

Arī māksliniekiem ar audeklu ne
pietiks. 25. aprīlī Valmierā tiks atklāti 
pieci jauni Mākslas soliņi, kolekciju 
papildinot ar Pētera Līdakas, Ievas 
Iltneres, Kristīnes Kutepovas un Val
mieras Dizaina un mākslas vidussko
las audzēkņu gleznām uz soliņu virs
mām.

Tāpat no 9. aprīļa līdz 5. maijam 
Vecpuišu parkā būs apskatāma Val
mieras Dizaina un mākslas vidussko
las rīkotā mākslas objektu konkursa 
“Kustība” vides objektu izstāde.

Savukārt 17.  aprīlī īpašs skanē
jums būs dzirdams Latvijas Nacionālā 
simfoniskā orķestra (LNSO) kontraba
su orķestra koncertā “16 kontrabasi 
un Alise Brīnumzemē”. LNSO galve
nais kontrabasists Oskars Bokanovs 
kopā ar draugiem no tuvām un tālām 
zemēm pārsteigs ar kontrabasa solo, 
duetiem, kvartetiem un visbeidzot  – 
kontrabasu orķestri. Programmā vis 
dažādāko stilu un laikmetu mūzika –
no Vivaldi līdz filmu mūzikai, no tango 
līdz čehu gravīrām, Gundegas Šmites 
un Dimitra Maronidisa jaundarbi. Ins
truments atklās savas melodiskās un 

virtuozās stīgas, radot īstus svētkus 
ikvienam.

Savukārt 12. aprīlī, atzīmējot Lud
viga van Bēthovena 250.  gadadienu, 
Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā skanēs 
ērģeļmūzikas koncerts, ko sniegs 
māksliniece Larisa Carjkova. 

Interesenti 14.  aprīlī aicināti uz 
koncertu – tikšanos ar ģitāristu un 
komponistu Aivaru Hermani. Muzi
kālās kompozīcijas mīsies ar māksli
nieka stāstījumu par laiku, kad Lat
vijā dzima un attīstījās populārā un 
rokmūzika, viņa laikabiedriem, kā arī 
pasaules mūzikas ietekmi.

Kā ierasts, īsti svētki Mākslas die
nas būs teātra cienītājiem. 24. un 
25. aprīlī Valmierā būs iespēja noska
tīties vairāk nekā 45 izrādes – notiks 
bērnu un jauniešu teātru festivāls 
“.. un es iešu un iešu”, pulcējot da
lībniekus no visas Latvijas. 

Savukārt par neparastiem noti
kumiem zoodārzā vēstīs Rēzeknes 
teātra “Joriks” izrāde bērniem “Cau
ruļzobis vienīgais” 7.  aprīlī. Skatītāji 
būs liecinieki tam, kā zoodārzā iemal
dās kāds līdz šim neredzēts dzīvnieks. 
Noslēpumainais viesis ir patiešām 
labsirdīgs un asprātīgs, bet, kad viņš 

mīklainos apstākļos pazūd, jaunākie 
Mākslas dienu dalībnieki aicināti kļūt 
par detektīviem, lai palīdzētu atrisināt 
noslēpumu. 

Mākslas dienu izskaņā, 30.  aprīlī, 
dramaturģe Inga Ābele un režiso
re Ināra Slucka izrādē “Meistars un 
Aleksandra” stāstīs par mākslinieci 
Aleksandru Beļcovu, Latvijas mākslas 
vēsturē atzītu klasiskā modernisma 
meistari, un latviešu mākslinieku 
Romanu Sutu. Viņu ģimenes dzīvē 
kaislību netrūka, taču visupirms tas 
bija radošais tandēms, kura spilgtā
kais projekts ir 1924. gadā organizētā 
porcelāna apgleznošanas darbnīca 
“Baltars”.

Tāpat ikviens interesents aicināts 
kļūt ne tikai par Valmieras Mākslas 
dienu skatītāju, bet arī dalībnieku. 
11.  aprīlī gida vadībā māksla tiks 
meklēta 12 km garā pārgājienā “Pa
vasaris. Kustība. Māksla”. 16.  aprīlī 
notiks lekcija par 20. gadsimta otrās 
puses un mūsdienu mākslu. 18.  ap-
rīlī būs iespēja izmēģināt sietspie-
des tehniku, radot savu īpašo krekla 
dizainu jaunajā koprades darbnīcā 
“DARE”. Savukārt 19.  aprīlī norisinā
sies meistarklase bērniem, kompo

Aprīlī norisināsies Valmieras Mākslas dienas 

Kristīne Melece,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

Valmierā 2020.  gadā investīciju 
projektiem atvēlēti vairāk nekā 44 % 
pašvaldības budžeta līdzekļu. Līdz ar 
to sasniedzot lielākos kapitāliegul
dījumus pilsētas infrastruktūrā, kādi 
jebkad bijuši.

“2020.gadā investēsim pilsētas 
infrastruktūrā, kas dos pozitīvu ilgter
miņa ietekmi Valmieras prioritātēm – 
iedzīvotājiem, uzņēmējdarbībai un 
pilsētvidei. Mums ir svarīgi, lai pilsētā 

attīstība notiek visās jomās. Visi attīs
tības projekti ir saistīti ar mērķi veici
nāt iedzīvotāju labklājību, veidot ie
dzīvotājiem draudzīgu, patīkamu un 
ērtu pilsētvidi un veicināt ekonomis
ko izaugsmi,” skaidro Valmieras pilsē
tas pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Jānis Baiks.

Piemēram, uzņēmējdarbības at
tīstībai Valmieras pilsētas pašvaldība 
veidos jaunu industriālo teritoriju, 
izbūvētas tiks inženierkomunikāci
jas un ielas. Pabeigsim Jāņa Daliņa 
stadiona un vieglatlētikas manēžas 

Valmiera piemērota ilgtermiņa investīcijām

zīcijas radot no tāda neierasta mate-
riāla kā ēna. Bet, kādas kompozīcijas 
rada šefpavāri, varēs ieraudzīt un iz
garšot Valmieras Restorānu nedēļā 
no 18. līdz 25. aprīlim.

Mākslas dienu programma ska
tāma  skatāma Valmieras mājaslapā 
www.valmiera.lv, sadaļā “Kultūra” un 
www.visit.valmiera.lv.

Valmieras Mākslas dienas organi
zē Valmieras pilsētas pašvaldība sa
darbībā ar Valmieras Kultūras centru, 
Valmieras muzeju, Valmieras integ
rēto bibliotēku, Valmieras Dizaina un 
mākslas vidusskolu, biedrību “Val
mieras Attīstības aģentūra”, Valmieras 
Jaunatnes centru “Vinda”, Valmieras 
Sv.  Sīmaņa baznīcu, Valmieras Drā
mas teātri, Latvijas Kultūras akadēmi
ju, ASV vēstniecību Latvijā, Spānijas 
vēstniecību, Gētes institūtu un citiem 
partneriem. 

Mākslas dienu pasākumu laikā var 
tikt fotografēts un filmēts. Fotogrāfi
jas un videomateriāli var tikt izman
toti Valmieras pilsētas pašvaldības 
publicitātes vajadzībām.

būvniecību, kam būs liela nozīme 
sabiedrības veselības veicināšanā un 
ekonomikas attīstīšanā, piesaistot no
zīmīgus sporta pasākumus. Savukārt, 
lai Valmieras pilsētvidē iekļautu un sa
glabātu kultūrvēsturisko mantojumu, 
paredzēta Valmieras viduslaiku pils 
mūru konservācija un restaurācija, 
jauna objekta – Valmieras pils kultūr
vides centra – būvniecība, kā arī ve
cās aptiekas ēku ansambļa pārbūve. 
Dažādojot aktīvās atpūtas iespējas, 
veidosim jaunu un mūsdienīgu spor
ta un aktīvās atpūtas laukumu bēr

niem, jauniešiem un pieaugušajiem. 
Domājot par iedzīvotāju labsajūtu 
pilsētā, Ziloņu iela kļūs par patīkamu 
vidi pastaigām un citām brīvā laika 
pavadīšanas aktivitātēm. Šogad plā
nots turpināt ieguldījumus sociālās 
infrastruktūras attīstībā, tiks būvēts 
jauns daudzfunkcionālais sociālo pa
kalpojumu centrs, kā arī īstenoti citi 
nozīmīgi investīciju projekti. 

Plašāk par investīciju objektiem 
var uzzināt www.valmiera.lv. 

mailto:vita.karelkova@valmiera.lv


3

Ilze Eglāja, 
Valmieras Attīstības aģentūra 

10. februārī laikraksta “Financial 
Times” izdevums “fDi Intelligence” pa
ziņoja 2020./2021. gada starptautiskā 
Eiropas nākotnes pilsētu un reģionu 
reitinga rezultātus. Valmiera starp 
Eiropas mikro pilsētām (iedzīvotāju 
skaits zem 100 000) ieguvusi ceturto 
vietu, piekāpjoties divām Īrijas pilsē
tām un Ventspilij. Valmierai augstos 
rezultātus izdevies uzrādīt, pateico
ties izaugsmes rādītājiem, ko palīdzē
juši sasniegt Valmieras uzņēmēji un 
darba devēji.

Starptautiskajā reitingā augstais 
novērtējums Valmierai piešķirts par 
ārvalstu investīciju piesaistes stratē
ģiju. Šajā jomā no Latvijas augstus 
rezultātus sasniegušas arī Ventspils 
un Jelgava, iegūstot attiecīgi trešo un 
devīto vietu.

Ārvalstu investīciju piesaistes 
stratēģiju kategorijā pavisam tika 
iesniegts 161 pieteikums. Pieteicēji 
iesniedza detalizētu informāciju par 
pilsētas vai reģiona stratēģiju ārvalstu 
investīciju piesaistes veicināšanā. Ie
sniegto informāciju vērtēja “Financial
Times” izdevuma “fDi Intelligence” 
žūrija. Valmiera šajā vērtējumā iegu

va ceturto vietu starp Eiropas mikro 
pilsētām. Prestižo balvu Valmierai pa
sniegs īpašā apbalvošanas ceremoni
jā, kas notiks Kannās (Francija).

Valmieras pieteikumā tika sniegta 
informācija par nozīmīgākajām ini
ciatīvām ar mērķi piesaistīt investīci
jas Valmierai, par lielākajiem pilsētas 
infrastruktūras un pilsētplānošanas 
projektiem, kā arī detalizētāk ap
rakstītas straujāk augošās nozares, 
kam ir augsts potenciāls investīciju 
piesaistei. Žūrija vērtēja arī to, kādi 
pakalpojumi pieejami investoriem 
Valmierā, kā pilsēta rūpējas par inves
toru noturēšanu un kādi digitālā mār
ketinga instrumenti tiek izmantoti, lai 
sasniegtu un uzrunātu ārvalstu inves
toru mērķauditoriju.

“Valmiera vienmēr bijusi industri
ālām tradīcijām bagāta pilsēta. Tā ir 
arī valsts līdere ražošanas izlaidē uz 
vienu iedzīvotāju, pārsniedzot Latvi
jas vidējos rādītājus vairāk nekā divas 
reizes. Valmiera ir zeļošs zināšanu, 
talantu un finanšu centrs, un mēs 
darīsim visu, lai tā tas būtu arī turp
māk. Mūsu ambīciju fokusā ir pastā
vīga uzņēmējdarbības izaugsme un 
dinamiska uzņēmējdarbības vide. Es 
ticu, ka investīcijas un jaunu darba 
devēju ienākšana pilsētā ir atslēga, lai 

Panākumi Eiropas nākotnes pilsētu reitingā

Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

2019. gads Valmieras pilsētas paš
valdības policijas darbā iezīmējās ar 
diviem lielākajiem uzdevumiem kārtī
bas un drošības nodrošināšanai pilsē
tā. Policija pastiprināti uzraudzīja au
tovadītāju apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu ievērošanu. Policija strā
dāja, lai sekmētu īpašumu sakārtoša
nu un uzturēšanu atbilstoši pašvaldī
bas saistošo noteikumu prasībām. 

Lai uzlabotu pilsētas iedzīvotāju 
un viesu ērtības, Valmieras pilsētas 
pašvaldība ik gadu pārbūvē vai no 
jauna izbūvē pilsētas ielu infrastruk
tūru. Ik gadu pieaug Valmierā reģis
trēto automašīnu skaits, kā arī ik die
nu pilsētā no apkārtējiem novadiem 
iebrauc vidēji 7000 transportlīdzekļu, 
ielu infrastruktūras izmantotāju. Ir 
svarīgi uzraudzīt, lai ielu infrastruktū
ra tiktu izmantota atbilstoši ceļu sa
tiksmes noteikumiem. Tā kā pilsētas 
centrā ir liels automašīnu stāvvietu 
pieprasījums, daudzās pilsētā esoša
jās stāvvietās paredzēts stāvēšanas 
laika ierobežojums. Stāvēšana tikai 
ar speciālām atļaujām vai laika iero

bežojums ir paredzēts arī stāvvietās 
pie daudzām tirdzniecības vietām un 
daudzdzīvokļu namiem. Satiksmes 
eksperti šo kā stāvvietu pieejamī
bas labāko risinājumu paredzēja arī 
Valmieras transporta infrastruktūras 
attīstības koncepcijā, ko pašvaldības 
dome apstiprināja 2019. gada jūlijā. 

Viens no Pašvaldības policijas uz
de vumiem ir sekmēt transporta lī
dzekļu ceļu satiksmes noteikumu 
prasībām atbilstošu apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu ievērošanu. 
Jau 2018. gadā pašvaldības policijas 
patruļdarbinieki veica profilaktiska un 
izglītojoša rakstura pārrunas ar auto
mašīnu vadītājiem, kas automašīnas 
stāvēšanai novietojuši neatbilstoši 
ceļu satiksmes noteikumiem. Policisti 
izteica arī brīdinājumus un izsniedza 
autopulkstenīšus, lai veicinātu notei
kumu pareizu ievērošanu. 2019. gadā 
policijas patruļdienests turpināja ap
stāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pastiprinātu kontroli, sastādot 856 
pārkāpumu protokolus. Tas ir divas 
reizes vairāk nekā 2018. gadā. 

Nozīmīgs pašvaldības policijas 
ieguldījums bija arī pilsētvides sa
kopšanas veicināšana, strādājot ar 

2019. gads Valmieras pilsētas 
pašvaldības policijā

Ingrīda Kraukle,
SIA “Valmieras ūdens”

SIA “Valmieras ūdens” atgādina, ka 
saskaņā ar likumdošanu dzīvojamās 
mājas pārvaldītājam ir pienākums 
pastāvīgi nodrošināt karstā ūdens 
temperatūru izejā no siltummaiņa ne 
zemāku par +55 °C. Viens no galvena
jiem mērķiem, kāpēc noteikta karstā 
ūdens temperatūra ne zemāka par šo 
robežu, ir samazināt iespēju dzīvoja
mo māju iedzīvotājiem inficēties ar 

gādes sistēmās nepieciešams nodro
šināt apstākļus, kas kavētu Legionella 
spp. savairošanos.

Dzīvojamās mājas pārvaldītājam ir 
pienākums ne retāk kā reizi ceturksnī 
izplatīt dzīvojamās mājas īpašniekiem 
un citām mājā dzīvojošām personām 
Slimības profilakses un kontroles cen
tra tīmekļvietnē pieejamo informatī
vo materiālu par individuāli veicama
jiem profilaktiskajiem pasākumiem 
dzīvokļu īpašumos Legionella spp. 
baktēriju izplatības ierobežošanai.

Par ūdensapgādes sistēmu sanitāro apkopi

nesakopto teritoriju īpašniekiem. 
2019.  gadā policija iesaistījās 42 rei
zes, zvanot, rakstot brīdinājuma vēs
tules un vienojoties par īpašumu sa
kopšanu. 

Izmantojot vienoto bezmaksas at
balsta tālruni 8484 pašvaldības po
licija 2019.  gadā kopā saņēma 2055 
izsaukumus, kas ir par 39 vairāk nekā 
2018. gadā. Taču kopumā 2019. gads 
policijai bijis mierīgāks par iepriekšē
jo. Policija tika izsaukta uz 25 ģimenes 
skandāliem. Valsts policijas izmeklē
šanai nodoti 18 materiāli. Aizturētas 
12  meklēšanā esošas personas un 
19  noziedzīgus nodarījumus izdarī
jušas personas. Pašvaldības policijas 
telpās tika pieņemti 78 apmeklētāji. 
Tika sastādīts 161 administratīvo pār
kāpumu protokols, no kuriem lielākā 
daļa bija par alkohola lietošanu un 
atrašanos reibuma stāvoklī publiskā 
vietā. 

Kopš 10.  jūnija jaunās telpās 
Ūdens ielā 2C Valmierā biedrība “Lat
vijas Samariešu apvienība” nodrošina 
atskurbšanas pakalpojumu. 2019. ga
dā atskurbšanai nogādātas 229 per
sonas. 

Uzlabojot sabiedrisko drošību, 
2019.  gadā pašvaldības policija tika 
piesaistīta 26 publisku pasākumu no
risēm, tostarp Jaunā gada sagaidīša
nai ar svētku salūtu, Valmieras pilsē
tas svētkiem, Valmieras maratonam, 
Simjūda gadatirgum.

Valmieras pilsētas pašvaldības po
licija tika izveidota 2012.gadā ar mēr
ķi nodrošināt sabiedrisko kārtību un 
drošību Valmieras pilsētas adminis
tratīvajā teritorijā. Pašvaldības polici
ja pārvalda arī 2016.  gadā izveidotā 
Operatīvās informācijas centra darbu, 
kura mērķis ir nodrošināt vienotu sa
ņemtās informācijas koordinētu ap
riti. Policija nodrošina patruļdienesta 
darbu, veic pilsētas videonovērošanu, 
atbilstoši reaģē uz vienotajā bezmak
sas atbalsta tālrunī 8484 saņemto in
formāciju. 

piesaistītu Valmierai talantus. Spēcīgi 
uzņēmumi, labvēlīga uzņēmējdar
bības vide, atbalsta iniciatīvas un sa
darbība starp uzņēmējiem, izglītības 
iestādēm un pašvaldību ļaus sasniegt 
šo mērķi. Turpināsim investēt resur
sus izglītībā, Valmieras infrastruktūrā, 
teritoriju attīstībā, veselības aprūpē, 
sportā, kultūrā un dzīves kvalitātē. 
Mēs arī turpmāk nodrošināsim in
vestoriem lielisku atbalsta sistēmu 
un darīsim visu, lai viņi Valmierā jū
tas kā mājās,” Valmieras pieteikumā 
starptautiskajam Eiropas nākotnes 
pilsētu un reģionu reitingam norāda 
Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Jānis Baiks. 

Investīciju piesaistei Valmierā drī
zumā darbu uzsāks interaktīvā ĢIS 
datos bāzētā Valmieras industriālo 
teritoriju datubāze, ko šobrīd izstrā
dā un pilnveido Valmieras Attīstības 
aģentūra sadarbībā ar Valmieras 
pilsētas pašvaldību un laikrakstu “Fi
nancial Times”. “Martā datubāze būs 

pilnībā pabeigta un pieejama. Tajā 
investori varēs atrast ne tikai pilsētā 
investīcijām pieejamās teritorijas un 
objektus, bet arī investoriem intere
sējošo informāciju, statistikas datus 
un faktus par Valmieru. Tad kopā ar 
“Financial Times” plānosim un reali
zēsim globālu investīciju piesaistes 
kampaņu, informējot investorus par 
iespējām Valmierā. Ļoti ceram, ka šī 
iniciatīva palīdzēs uz Valmiera atvest 
vairākus ārvalstu investorus un kāds 
no viņiem Valmieru izvēlēsies kā vie
tu, kur attīstīt uzņēmējdarbību un 
radīt jaunas darbavietas,” stāsta Val
mieras Attīstības aģentūras vadītāja 
Ilze Eglāja. 

Valmierā 2018.  gadā kopumā re
ģistrēti 44 aktīvi ārvalstu kapitāla 
uzņēmumi ar kopējo apgrozījumu 
135,7 miljoni EUR. Šie uzņēmumi Val
mierā nodarbina 1616 darbiniekus. 
Lielākie ārvalstu kapitāla darba de
vēji pēc apgrozījuma 2018. gadā Val
mierā ir AS “Valmieras stikla šķiedra”,

SIA “Culimeta Baltics”, SIA “PG Wood”, 
SIA “Padtex Insulation”, SIA “OPUSN”, 
SIA “VRPB”, SIA “ValmieraAndren”, SIA 
“V.L.T.”, SIA “Valtanks”, SIA “Wunder 
Latvia” un citi. Ārvalstu investīcijas 
ienākušas Valmierā no tādām valstīm 
kā Vācija, Amerikas Savienotās Valstis, 
Itālija, Polija, Krievija, Zviedrija, Igau
nija, Somija, Lielbritānija un citas.

Interaktīvā Valmieras industriālo 
teritoriju datubāze tiek veidota un
finansēta Eiropas Reģionālās attīstī
bas fonda iniciatīvas “Pilsētu inovatī
vās darbības” projektā “Eiropas nāka
mās paaudzes mazās pilsētas” (Next 
Generation Micro Cities of Europe 
UIA03250).

Līga Bieziņa,
Valmieras pilsētas pašvaldība

2020.  gadā Valmierā, Rīgas ielā 
43A, teritorijā, kur šobrīd atrodas 
pilsētas skeitparks un blakus esošais 
bērnu rotaļu laukums, veidosim mūs
dienīgu aktīvās atpūtas parku dažāda 
vecuma bērniem, jauniešiem un pie
augušajiem. Teritorijā būs vairākas 
sporta un atpūtas zonas – skeitparks, 
asfaltēta velotrase, skrituļslidošanas 
celiņš, rotaļu laukumi dažādām vecu
mu grupām un atpūtas vietas. 

2019. gada sākumā teritorijai iz
strādājām attīstības vīziju un iekļau
jamo elementu koncepciju. Teritoriju 
veidosim publisku, labiekārtotu un 
apzaļumotu, ar vienotu vietas iden
titāti. Šobrīd ir izsludināts iepirkums 
būvprojekta izstrādei, kurš noslēgsies 
februāra beigās. Līdz 1. mar tam ide

ju apmaiņā, kādi elementi nepiecie
šami mūsdienīgā spor ta un aktīvās 
atpūtas parkā,  aici nām iesaistīties arī 
iedzīvotājus, aizpil dot aptaujas anke
tu, kas pieejama https://ej.uz/hvgd, 
ierosinājumus sūtot uz epastu info@
valmiera.lv vai iesniedzot Valmieras 
pilsētas pašvaldības Apmeklētāju pie
ņemšanas centrā.

Parka izbūve iespējama, pateico
ties AS “Latvijas valsts meži” dāvināta
jam finansējumam 500  000 EUR vēr
tībā un Valmieras pilsētas pašvaldības 
finansējumam vairāk nekā 100 000 
EUR apmērā. 

Saņemtos priekšlikumus apkopos 
un analizēs Valmieras pilsētas pašval
dības Pilsētplānošanas speciālisti, lai 
rosinātu to iekļaušanu būvprojektā.

Veidosim kopā aizraujošu aktīvās 
atpūtas parku Valmierā!

Kādam jābūt sporta un 
aktīvās atpūtas parkam 
Valmierā?

legionelozi.
“Ministru kabineta 2018. gada 

6.  martā apstiprinātie noteikumi 
Nr. 130 paredz, ka jābūt šai noteiktajai 
karstā ūdens temperatūrai, lai izvai
rītos no iespējamām Legionella  spp. 
baktērijas izraisītām saslimšanām. 
Remdens ūdens ir pateicīga vide šīs 
baktērijas vairošanās procesam. Ja 
tomēr nama iedzīvotāji vēlas zemā
ku karstā ūdens temperatūru, tad 
tam jābūt kopsapulcē pieņemtam 
lēmumam vai īpašuma pārvaldnieka 

rakstiskam rīkojumam,” norāda SIA 
“Valmieras ūdens” Siltumtīklu daļas 
vadītājs Jevgenijs Tihonovs. 

Pieredze rāda, ka periodiski Val
mieras pilsētā un tās aglomerācijā 
tiek fiksēti gadījumi, kad iedzīvotāji 
saslimuši ar tā saukto Leģionāru slimī
bu. Vairākumā gadījumu inficēšanās 
ar legionelozi notiek tieši dzīvojamās 
mājās no aerosolizētām ūdens daļi
ņām, ar ko vislielākais risks ir saskar
ties tieši dušā. Lai mazinātu iespēju 
inficēties, karstā un aukstā ūdens ap

EUROPEAN UNION
European Regional Development Fund

https://ej.uz/hvgd
mailto:info@valmiera.lv
mailto:info@valmiera.lv


4

Laura Moča,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

Jau septīto gadu pēc kārtas Val
mieras pilsētas pašvaldība organizē 
vasaras nodarbinātības programmu 
skolēniem. No 1. marta Valmieras un 
apkārtējo novadu, pilsētu uzņēmumi, 
iestādes, dažādas organizācijas un 
citi darba devēji tiek aicināti reģistrēt 
darbavietas, uz kurām vasaras perio
dā (jūnijs, jūlijs, augusts) varēs pre
tendēt bērni un jaunieši vecumā no 
13 līdz 19 gadiem.

Šogad īpaši aicināti pieteikties 
darba devēji STEAM (zinātne un 
dabaszinātnes, tehnoloģijas, inže
nierzinātnes, māksla un dizains, 
mate mātika) nozarēs vai darba devē

Darba devēji aicināti pieteikt darbavietas skolēniem

Mairita Senkevicina, 
Aizsardzības ministrija

20. februārī Valmierā notika svi
nīgs pasākums par godu profesionālā 
dienesta apakšvienību izveides uz
sākšanai Zemessardzes 2. Vidzemes 
brigādē.

Svinīgo pasākumu apmeklēja 
aizsardzības ministrs Artis Pabriks 
un Nacionālo bruņoto spēku ko
mandieris ģenerālleitnants Leonīds 
Kalniņš, Zemessardzes komandieris 
brigādes ģenerālis Egils Leščinskis, 
Zemessardzes 2.  Vidzemes brigādes 
komandieris pulkvedis Mareks Ozo
liņš, Vidzemes 2.   brigādes vienību 
komandieri, vienību personāls, kā arī 
Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Jānis Baiks un citi viesi.

Artilērijas baterijas lieluma apakš
vienība ar M109A pašgājējhaubicēm 
un vairāk nekā 100 karavīriem tiks 
izvietota Valmierā, Zemessardzes 
22.  kājnieku bataljona teritorijā, lai 
nodrošinātu artilērijas atbalstu ma
nevra vienību operācijām un stiprinā
tu uguns atbalsta spēju. 

Savukārt Kaujas atbalsta rota ar 
prettanku spēju un pretgaisa aizsar
dzības spēju vairāk nekā 150 karavīru 
sastāvā tiks izvietota Gulbenes nova
da Stāmerienā. 

Profesionālā dienesta apakšvienī
bu izveide Zemessardzes 2. Vidzemes 
brigādes atbildības teritorijā stiprina 
Nacionālo bruņoto spēku reaģēšanas 
spējas un veicina efektīvu un visap
tverošu Valsts aizsardzības uzdevumu 
izpildi Vidzemes reģionā. 

Lai pilnveidotu Latvijas bruņoto 
spēku netiešās uguns atbalsta spēju, 
kā arī uzlabotu Latvijas spēju piln

vērtīgi integrēties NATO operācijās 
un mācībās, no Austrijas iegādātas 
un 2018. gadā saņemtas M109A tipa 
pašgājējhaubiču sistēmas. Kopumā 
iegādātas 47 kaujas tehnikas vienī
bas.

Šobrīd jau Zemessardzes 3. Lat
gales brigādē izveidota profesionālā 
dienesta vienība – 36. kaujas atbalsta 
bataljons, kur izvietota daļa no Nacio
nālo bruņoto spēku pašgājējhaubi
cēm, tādējādi stiprinot brigādes kau
jas spēju attīstību un palielinot uguns 
jaudu.

Bruņotie spēki profesionālajā die
nestā šogad plāno pieņemt līdz 700 
karavīru. Aptuveni 500 karavīru būs 
dienestā Sauszemes spēku Mehani
zētajā kājnieku brigādē, bet 130 – stu
dēs Latvijas Nacionālajā aizsardzības 
akadēmijā virsnieka profesijas iegū
šanai. Tāpat profesionālajā dienestā 
plānots pieņemt 30 karavīrus speciā
listus, kā arī atjaunot aktīvajā dienes
tā aptuveni 50 savulaik rezervē atvaļi
nātos karavīrus.

Bruņotie spēki aicina pieteikties 
profesionālajam dienestam ne tikai 
Latvijā, bet arī ārvalstīs dzīvojošos 
Latvijas pilsoņus. Īpaši aicināti die
nestā tie pilsoņi, kuru dzimtā puse ir 
Vidzeme. Atgriezties tiek aicināti arī 
karavīri, kuri savulaik ir atvaļinājušies 
rezervē, bet dienesta pakāpei noteik
tais maksimālais vecums vēl ļauj slēgt 
profesionālā dienesta līgumu. 

Dienestam speciālistu amatos 
un specializētajās vienībās bruņotie 
spēki aicina kandidātus ar 1. līmeņa 
augstāko izglītību informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju  jomā, 1. 
vai 2. līmeņa augstāko izglītību tele
komunikāciju jomā, vidējo tehnisko 

Beāte Tetere,
Valmieras Gaujas krasta vidusskola- 
attīstības centrs

Jaunatnes starptautisko program
mu aģentūra (JSPA) ir piešķīrusi kva
litātes zīmi Valmieras Gaujas krasta 
vidusskolaiattīstības centram, kas 
turpmāk tai ļaus uzņemt ārvalstu brīv
prātīgos ar programmas “Eiropas Soli
daritātes korpuss” finansiālu atbalstu. 

“Programmas “Eiropas Solidaritā
tes korpuss” kvalitātes zīmes iegūša
na ir kā starta punkts, kas apliecina, 
ka mūsu izglītības iestāde ir kvalitatīvi 
sagatavojusies, lai uzsāktu īstenot šīs 
programmas projektus. Vēlamies uz
ņemt ārvalstu brīvprātīgos, šādi po
pularizējot solidaritāti kā vērtību sko
lā, kurā mācās jaunieši ar dažādiem 
traucējumiem. Brīvprātīgajiem jau
niešiem būs iespēja apgūt prasmes 
un kompetences darbā ar jauniešiem, 
kā arī bērniem pirmsskolā, kuriem ir 
dzirdes traucējumi, dažādas pakāpes 
garīgās attīstības traucējumi u.c. 

Savukārt mūsu izglītības iestādes 

skolēniem būs iespēja redzēt, kā dar
bojas brīvprātīgie jaunieši, uzzināt 
par viņu kultūru, valodu, praktizēt 
savstarpēju komunikāciju svešvalo
dā, kam ir jēgpilns konteksts. Mērķis 
ir motivēt arī skolēnus uzdrīkstēties 
iesaistīties dažādos projektos un brīv
prātīgajā darbā. Vēlamies parādīt, ka 
ikvienam ir iespēja doties uz ārze
mēm un apgūt jaunas prasmes un 
kompetences,” stāsta Beāte Tetere, 
Valmieras Gaujas krasta vidusskolas – 
attīstības centra metodiķe. 

“Eiropas Solidaritātes korpuss” 
(2018.–2020.) ir Eiropas Savienības 
programma, kā mērķis ir veicināt so
lidaritāti, iesaistot organizācijas un 
jauniešus solidaritātes aktivitātēs, kas 
risina sabiedrībai aktuālus izaicināju
mus, uzlabo jauniešu kompetences, 
sekmē sociālo iekļaušanu un Eiropas 
vērtību stiprināšanu. Programmā 
“Eiropas Solidaritātes korpuss” ir pie
ejami trīs projektu veidi – darba un 
prakses (stažēšanās) projekti, brīvprā
tīgā darba projekti un solidaritātes 
projekti. 

Valmieras Gaujas krasta 
vidusskolai–attīstības 
centram kvalitātes zīme

Vidzemē sāk veidot profesionālā 
dienesta apakšvienības

izglītību vai pieredzi autotransporta 
apkopes un remonta jomā, kā arī kan
didātus ar transportlīdzekļa vadītāja 
kategorijām B, C un D un traktorteh
nikas vadītāja kategorijām TR1 un 
TR2 speciālās militārās tehnikas vai 
speciālo militāro transportlīdzekļu 
vadīšanai. 

Izvēloties profesionālo dienestu, 
karavīri iegūst stabilitāti, konkurēt
spējīgu un motivējošu atlīdzību, sā
kot no 900 EUR mēnesī pēc nodokļu 
nomaksas, kā arī plašas sociālās ga
rantijas, tai skaitā valsts apmaksātu 
veselības aprūpi un garantētu izdie
nas pensiju, kas var sasniegt līdz pat 
80% no saņemtā atalgojuma, karjeras 
izaugsmi, bezmaksas apmācību spe
cialitātē, svešvalodās un citās die
nestam nepieciešamās jomās, darbu 
komandā mācībās Latvijā un ārvalstīs, 
tajā skaitā arī starptautisko operāciju 
rajonos. Karavīru bērnus ir tiesības ār
puskārtas iekārtot pirmsskolas izglītī
bas iestādēs.

Ar pamatprasībām, pieteikšanās 
kārtību un atlasi studijām Aizsar dzī
bas akadēmijā var iepazīties www.
mil.lv, sadaļā “Kļūsti karavīrs”. 

2016. gada 16. jūnijā Saeimas ap
stiprinātajā Valsts aizsardzības kon
cepcijā noteikts, ka bruņotie spēki 
miera laikā uztur 17 500 militāri sa
gatavotus karavīrus, tai skaitā 6500 
profesionālā dienesta karavīrus, 8000 
zemessargus un 3000 rezerves kara
vīrus.

Tāpat Nacionālie bruņotie spēki 
šogad turpinās 2018. gadā sākto re
zervistu – Latvijas pilsoņu bez mili
tārās sagatavotības – militāro apmā
cību, sekmīgi apguvušos rezervistus 
ieskaitot bruņoto spēku rezervē re
zerves karavīra statusā.

Rezervistu militārās apmācības 
kurss notiks no 25. jūlija līdz 30. au-
gustam, un  tam var pieteikties līdz 
25. jūnijam. Šogad plānots apmācīt 
līdz 60 rezervistiem.

Pieteikties apmācības kursam var 
Latvijas pilsoņi vecumā no 18 līdz 50 
gadiem, kuri ieguvuši vismaz pama
tizglītību un pārvalda valsts valodu 
vidējā līmenī (B1). Militārajai apmā
cībai pieņems rezervistus, kas atbilst 
dienestam rezervē noteiktajam vese
lības stāvoklim, ko noteiks medicīnis
kā komisija.

Ričards Edijs Štibe,
Valmieras novada fonds

Valmieras novada fonda ideju kon
kursa mērķis ir sniegt finansiālu atbal
stu jauniešu iecerēm, kas pilnveidotu 
vietējo iedzīvotāju ikdienu. Ideja var 
tikt īstenota Valmierā vai tai apkārtē
jos  – Beverīnas, Burtnieku, Kocēnu, 
Mazsalacas, Naukšēnu un Rūjienas – 
novados. Konkursa tēma nav ierobe
žota, taču par primāri atbalstāmiem 
uzskatāmi projekti, kas tiks īstenoti 
ilgtermiņā, tāpat augstāk novērtēs 
pieteikumus ar citu organizāciju/ ies
tāžu līdzfinansējumu.

Projekti var būt:
•	 ilglaicīgi	 un	 paliekoši,	 piemē

ram, telpu kosmētiskie remonti, ēku 
apgleznošanas, vides instalācijas;

•	 kultūras	pasākumi,	 tostarp	zib
akcijas, informatīvās kampaņas, kon

Projektu konkurss 
jauniešiem “#ideja2020”

certi, izstādes, iedvesmojošas tikša
nās, meistarklases un citi;

•	 sociālās	aktivitātes;
•	 citas	 idejas,	 piemēram,	 inven

tāra uzlabošana, aptauju/informatīvu 
plakātu veidošana par sabiedrībā ak
tuālām tēmām, interaktīvu spēļu radī
šana. 

Viena ideja var tikt finansēta no 
30 līdz 300 EUR apjomā. Kopējais 
konkursa budžets ir 1500 EUR. Idejas 
gaidītas līdz 7.  aprīļa plkst.  23.59. 
Plašāka informācija par projektu, noli
kums un pieteikuma forma pieejama 
www.vnf.lv. 

Jautājumu vai neskaidrību ga
dījumā interesenti aicināti vērsties 
pie projektu konkursa koordinatores 
Samantas Bārupes, zvanot pa tālruni 
28338347 vai rakstot epastu labora
torija@vnf.lv. 

Foto: Aizsardzības ministrija

ji, kuri var piedāvāt vakances, kas pa
redz ar STEAM saistītus pienākumus. 
Lai reģistrētu darba vietas vasaras no
darbinātībai, aicinām darba devējus 
līdz 31. martam aizpildīt pieteiku
ma veidlapu tiešsaistē https://ej.uz/
VasarasNodarbinatiba.

Pieteikuma veidlapā darba devē
ji aicināti norādīt vēlamo bērnu vai 
jauniešu vecumu, vakanču veidus, 
vakanču skaitu, īsu darba pienākumu 
aprakstu, kā arī izvēlēties nodarbinā
šanas periodu vai periodus vasarā. 
Vasaras nodarbinātības programmā 
iesaistīto jauniešu darba samaksa tiek 
finansēta projekta ietvaros un nepra
sa finansiālu ieguldījumu no darba 
devēja puses. 

Vasaras nodarbinātības program

mas mērķis ir nodrošināt Valmierā 
pilnvērtīgāku karjeras attīstības atbal
stu un dot iespēju bērniem un jaunie
šiem iepazīt profesijas, darba devējus 
un darba tirgus specifiku. Strādājot 
vasarā, bērni un jaunieši gūst sākot
nējo darba pieredzi, apzinās savu 
spēju un prasmju iespējas, lietderīgi 
pavada brīvo laiku un nopelna. Šogad 
vasaras nodarbinātības programmā 
varēs pieteikties bērni un jaunieši, 
kuri mācās Valmieras vispārizglītojo
šās skolās, Valmieras tehnikumā un 
Valmieras Dizaina un mākslas vidus
skolā.

“Valmiera vienmēr ir bijusi ne vien 
zaļa, bet arī industriāla pilsēta. Mums 
ir daudz darba devēju, kas var un vē
las dot jauniešiem vērtīgu pieredzi un 

iespēju ne tikai pierādīt sevi, bet arī 
gūt zināšanas un prasmes, izvēloties 
savu turpmāko izglītības un karjeras 
ceļu. Darba devējiem tā ir iespēja gūt 
papildu darba rokas vasaras periodā, 
kā arī gandarījumu par ieguldījumu 
bērnu izglītībā un attīstībā. Vēlos 
pateikties darba devējiem par līdzši
nējo atsaucību un iesaisti un aicinu 
arī šogad būt atvērtiem, aktīviem un 
pieteikt vakances vasaras nodarbinā
tības programmā,” aicina Valmieras 
pilsētas pašvaldības domes priekšsē
dētājs Jānis Baiks.

2019. gadā vasaras nodarbinātības 
programmā piedalījās 281 skolēns. 
Darba vietas nodrošināja 29 dar
ba devēji. Bērni un jaunieši strādāja 
tirdzniecības un apkalpošanas sfērā, 

pirmsskolas izglītības iestādēs, veica 
biroja darbus, strādāja ēdināšanas 
un viesmīlības jomā un veica telpu 
uzkopšanas un pilsētas sakopšanas 
darbus.

Vasaras nodarbinātību līdzfinansē 
Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
iniciatīvas “Pilsētu inovatīvās darbī
bas” ietvaros. Šī informācija atspoguļo 
vienīgi autora viedokli, un iniciatīvas 
“Pilsētu inovatīvās darbības” iestādes 
neatbild par šīs informācijas poten
ciālajiem izmantošanas veidiem.

EUROPEAN UNION
European Regional Development Fund

http://www.mil.lv
http://www.mil.lv
mailto:laboratorija@vnf.lv
mailto:laboratorija@vnf.lv


5

1. Vai esat apmierināts ar dzīvi Valmierā? 
(Lūdzu, atzīmējiet atbilstošo variantu!)

2. Novērtējiet Valmierā īstenoto darbu nozīmību – aktualitāti valmieriešiem (lūdzu, 
atzīmējiet atbilstošo variantu)

Ļoti 
nozīmīgi Nozīmīgi Vidēji

nozīmīgi
Maz

nozīmīgi
Neno 
zīmīgi

Nav
viedokļa

BMX trases būvniecība
Dzelzceļa pārbrauktuves izbūve Gaides ielā
Dzelzs tilta klāja maiņa
Īpašumu iegāde Rūpniecības ielā 1 
(bijušais gaļas kombināts)
Kopdzīvojamā nama dažādām sociālajām 
grupām Ūdens ielā 2C izveidošana
Leona Paegles ielas savienošana ar apvedceļu 
(Valmieras Rietumu maģistrāle)
Skatu terases un gājēju ceļa būvniecība 
Atpūtas parkā
Stāvlaukumu izbūve Leona Paegles ielā
Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas pārbūve 
Valmieras Viestura vidusskolas pārbūve

Jūsu komentāri par padarītajiem darbiem Valmierā:

3. Sarindojiet Valmieras attīstībai veicamos darbus prioritārā kārtībā (no 1 līdz 9), sākot 
ar visbūtiskāko – 1.

Īpašumu pārbūve un investoru piesaiste teritorijai Rūpniecības ielā 1 (bijušais gaļas kombināts)

Vēl divu daudzdzīvokļu īres namu izbūve 

Valmieras vecpilsētas attīstība (Valmieras pils kultūrvides centra izveide, Ziloņu ielas pārbūve)

Valmieras Kultūras centra pārbūve

Gaujas krasta promenādes izveide

Grantēto ceļu savrupmāju rajonos virsmas apstrāde 

Jauna āra sporta un aktīvās atpūtas laukuma (pieaugušajiem un bērniem) izveide

Valmieras estrādes skatuves seguma remontdarbi

Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra izveide

Cits, jūsuprāt, prioritāri veicams darbs vai komentāri par veicamajiem darbiem:

4. Novērtējiet Valmierā pieejamos pakalpojumus (lūdzu, atzīmējiet atbilstošo variantu)
4.1. Izglītība

Ļoti labi Labi Viduvēji Slikti Ļoti slikti Nav 
viedokļa

Pirmsskolas izglītība

Vispārējā izglītība

Profesionālā izglītība

Augstākā izglītība

Interešu izglītība (mūzikas, dizaina un 
mākslas, sporta skolas, VJC “Vinda” u.c.)

Mūžizglītība (kursi, mācības, semināri 
pieaugušajiem)

Atbalsts karjeras izvēlē

Ko izglītības jomā Valmierā vajadzētu mainīt, uzlabot?

VALMIERAS IEDZĪVOTĀJU APTAUJA
Lai noskaidrotu valmieriešu viedokli par pilsētā paveikto 2019.  gadā, kā arī lai veicinātu 

iedzīvotāju līdzdalību dažādu norišu plānošanā, Valmieras pilsētas pašvaldība aicina piedalīties 
aptaujā.

Aptauja tiek veikta laika periodā no 2020.  gada 24. februāra līdz 29.  martam. Anketa 
elektroniskā formātā ir pieejama Valmieras pilsētas pašvaldības mājaslapā www.valmiera.lv,
savukārt drukātā formātā – Valmieras pilsētas pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Lāčplēša ielā  2, Valmieras Tūrisma informācijas centrā Rīgas ielā 10 un Valmieras integrētajā 
bibliotēkā Cēsu ielā  4, kā arī Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvā izdevuma “Valmiera” 
221. numurā. 

Aptauja ir anonīma, un rezultāti tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. Ar tiem varēs iepazīties 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “Valmiera”, kā arī mājaslapā www.valmiera.lv. 

Jā Nē

4.2. Veselības aprūpe

Ļoti labi Labi Viduvēji Slikti Ļoti slikti Nav 
viedokļa

Primārā veselības aprūpe 
(ģimenes ārsts)

Ambulatorā veselības aprūpe 
(speciālisti)

Stacionārā veselības aprūpe

Neatliekamā medicīniskā 
palīdzība

Ko veselības aprūpes jomā Valmierā vajadzētu mainīt, uzlabot?

4.3. Sociālie pakalpojumi

Ļoti labi Labi Viduvēji Slikti Ļoti slikti Nav 
viedokļa

Sociālā aprūpe un palīdzība

Narkomānijas, alkoholisma un 
citu problēmu risināšana

Atbalsts ģimenēm

Bērnu tiesību aizsardzība

Palīdzība iedzīvotājiem dzīvokļa 
jautājumu risināšanā

Ko sociālo pakalpojumu jomā Valmierā vajadzētu mainīt, uzlabot?

4.4. Saimnieciskie jautājumi

Ļoti labi Labi Viduvēji Slikti Ļoti slikti Nav 
viedokļa

Pilsētas sabiedriskais transports

Atkritumu apsaimniekošana

Centralizētā ūdensapgāde, 
kanalizācija

Centralizētā siltumapgāde

Pilsētas apgaismojums

Sabiedriskās kārtības 
nodrošināšana pilsētā

Zaļo teritoriju kopšana

Ielu uzturēšana un remonti

Ietvju uzturēšana un remonti

Kapsētu apsaimniekošana

Dzīvnieku patversmes darbība

Ko saimnieciskajā jomā Valmierā vajadzētu mainīt, uzlabot?

4.5. Citi

Ļoti labi Labi Viduvēji Slikti Ļoti slikti Nav 
viedokļa

Sabiedrisko organizāciju darbība un 
aktivitāte

Uzņēmējdarbības veicināšanas un 
atbalsta pasākumi

Pilsētas tēla veidošana un 
popularizēšana

Kultūras pasākumi

Sporta un aktīvās atpūtas pasākumi

Veselīga dzīvesveida popularizēšana

Pašvaldības elektronisko 
pakalpojumu pieejamība

Ko citās jomās Valmierā vajadzētu mainīt, uzlabot?

http://www.valmiera.lv
http://www.valmiera.lv


6

5. Novērtējiet Valmieras pilsētvidi (lūdzu, atzīmējiet atbilstošo variantu)

Ļoti labi Labi Viduvēji Slikti Ļoti slikti Nav 
viedokļa

Ziedu kompozīciju daudzveidība

Veco un bīstamo koku 
apzāģēšana

Soliņu izvietojums

Atkritumu urnu pieejamība

Atkritumu urnu pieejamība suņu 
ekskrementiem

Velosipēdu novietņu pieejamība

Veloceliņu izvietojums

Rotaļu laukumu pieejamība

Pilsētas rotājumi

Jūsu ieteikumi, ko Valmieras pilsētvidē vajadzētu uzlabot?

6. Vai jūs atbalstītu atteikšanos Valmierā izmantot pesticīdus?  (Pesticīdi ir ķīmiskas vielas, ko 
izmanto kaitēkļu apkarošanai, augu slimību, parazītu un nezāļu uzveikšanai.) 

Atbalstītu

Daļēji atbalstītu 

Neatbalstītu

Nav viedokļa

7. No kāda informācijas avota jūs uzzināt par Valmieras pilsētas pašvaldības darbu? 
(iespējamas vairākas atbildes)

Vidzemes TV/ Re:TV

Pašvaldības informatīvais izdevums “Valmiera”

Laikraksts “Liesma”

Laikraksts “Tava Izvēle”

Valmieras mājaslapa www.valmiera.lv

Valmieras Tūrisma informācijas centrs www.visit.valmiera.lv

Portāls “Valmieras Ziņas” www.valmieraszinas.lv

Nacionālie mediji (LTV, TV3, Latvijas Radio, Radio SWH, portāls “Delfi” u.c.)

Radio TEV

Sociālie tīkli (Facebook, Draugiem, Twitter, Instagram)

Mobilā lietotne “Mana Valmiera”

Digitālais stends pie Vidzemes Augstskolas Cēsu ielā 4

Draugi, kolēģi, paziņas

Zvanot pašvaldībai vai pašvaldības iestādēm

Apmeklējot pašvaldību vai pašvaldības iestādes

Nevalstiskās organizācijas

Reklāma pilsētvidē

Cits (lūdzu, norādiet informācijas avotus):

8. Novērtējiet pašvaldības informatīvā izdevuma “Valmiera” saturu (lūdzu, atzīmējiet 
atbilstošo variantu) 

Ļoti labi Labi Viduvēji Slikti Ļoti slikti Nav viedokļa

Ieteikums satura pilnveidošanai: 

9. Par kādām tēmām jūs vēlētos saņemt vairāk informācijas?

10. Kā jūs sazināties ar Valmieras pilsētas pašvaldību?
Eju runāt klātienē

Zvanu pa tālruni

Rakstu epastu

Rakstu vēstuli nosūtīšanai pa pastu

Ar ziņojumiem mājaslapā www.valmiera.lv

Ar ierosinājumiem mobilajā lietotnē “Mana Valmiera”

Ar sociālo tīklu starpniecību

Ar radu, draugu starpniecību

Cits, norādiet kāds?

11. Novērtējiet Valmieras pilsētas pašvaldības sadarbību ar iedzīvotājiem (lūdzu, 
atzīmējiet atbilstošo variantu)

Ļoti labi Labi Viduvēji Slikti Ļoti slikti Nav viedokļa

Ko ieteiktu uzlabot:

12. Kas, jūsuprāt, ir Valmieras galvenās vērtības. Nosauciet trīs!

1.

2.

3.

13. Vai gadu mijā Valmierā būtu jāšauj salūts (pašvaldības organizēts)?

Jā Nē Vienalga

Vai esat deklarējis dzīvesvietu Valmierā? (lūdzu, atzīmējiet atbilstošo variantu)

Dzīvoju Valmierā un esmu šeit deklarējies (usies)

Dzīvoju Valmierā, bet neesmu šeit deklarējies (usies)

Nedzīvoju Valmierā, bet esmu šeit deklarējies (usies)

Nedzīvoju Valmierā un neesmu šeit deklarējies (usies), bet šeit strādāju un/ vai mācos

Dzimums
Sieviete

Vīrietis

Nodarbošanās
Skolēns

Students (e)

Uzņēmējs (a)

Privāta uzņēmuma darbinieks (ce)

Valsts/ pašvaldības iestādes darbinieks (ce)

Pašnodarbināta persona

Mājsaimnieks (ce)

Bezdarbnieks (ce)

Pensionārs (e)

Cits

Vecums
Līdz 18

1825

2635

3645

4655

5662

63 un vairāk

Izglītība
Pamata

Vidējā

Augstākā

Paldies par veltīto laiku un atsaucību!

http://www.valmiera.lv
http://www.visit.valmiera.lv
http://www.valmieraszinas.lv


7

Gundega Siliņa, 
Valmieras novada fonda

Trīs lietas – labas lietas! Aizvadīts 
jau trešais Ziedotāju aplis, ko rīkoja 
Valmieras novada fonds. Ideju autoru 
vārdā fonds saka lielu paldies visiem 
klātienes un neklātienes ziedotājiem 
par kopumā saziedotajiem 4700 EUR 
ideju īstenošanai, lai biedrība 
“Kristīgais žēlsirdības centrs” varētu 
piegādāt siltu maltīti vientuļiem 
senioriem viņu mājvietās, regbija 
klubs “Valmieras Fēnikss” izveidotu 
jaunu sporta laukumu Brenguļos 
un Valmieras vasaras teātra festivāla 
biļetes iegādātos vairāk daudz bērnu 

Biruta Uzāre,
biedrība “Valmieras pilsētas pensionārs”

Pulciņu nodarbības:
•	 trešdienās	plkst.	10.00	un	piekt-

dienās plkst.  11.30 vingrošana 
1. grupai;

•	 trešdienās	plkst.	11.30	un	piekt-
dienās plkst. 10.00 vingrošana 
2. grupai;

•	 otrdienās	 plkst.	 10.00	 un	 ce-
turtdienās plkst. 9.30 Valmieras 
Kultūras centrā deju kopas mēģi
nājums;

•	 otrdienās	plkst.	13.30 šlāgergru
pas mēģinājums;

•	 trešdienās	 plkst.	 14.00 novusa 

Trešais Ziedotāju aplis Valmierā 

ģimenes.
Ziedotāju aplis Valmierā notika jau 

trešo reizi, neformālā un draudzīgā 
atmosfērā pulcējot cilvēkus, kuri bija 
gatavi uzklausīt trīs lieliskas idejas 
sporta, kultūras un sociālajā jomā, un 
ziedot tai, ja ideja šķita uzrunājoša. 
Katrs autors savu ideju skaidroja sešas 
minūtes un sešas minūtes atbildēja 
uz atbalstītāju jautājumiem. Pēc tam 
pasākums turpinājās ar ziedošanas 
solījumu sesiju, kur draudzīgā un 
mazliet rotaļīgā gaisotnē ziedotāji 
cits citu izaicināja, sākot no pieciem 
līdz pat 300 EUR.

Pateicoties atbalstītājiem un sa
vāktajiem 2000 EUR, biedrība “Kristī

gais žēlsirdības centrs” gada tumšajos 
mēnešos piegādās siltas pus dienu 
maltītes vientuļiem senioriem un ci
tiem valmieriešiem, kas nespēj tās 
paši sev pagatavot. 

Savukārt idejām – daudzbērnu 
ģimenēm teātra izrādes apmeklējums 
Valmieras vasaras teātra festivālā un 
sporta laukuma izveide Brenguļos, 
kur spēlēt regbiju un nodarboties ar 
citiem sporta veidiem, – vēl nedaudz 
pietrūkst līdz 2000 EUR, lai izdotos viss 
iecerētais. Aicinām ar tām iepazīties 
detalizētāk – https://www.vnf.lv/lv/
ziedo/ziedotajuaplis/ un finansiāli 
atbalstīt to, kura uzrunā visvairāk! 

Ziedotāju aplis ir klātienes ziedo
šanas un naudas solīšanas pasākums, 
kur satiekas sabiedrisku ideju autori 
ar cilvēkiem, kuri vēlas Valmierā un 
tās apkaimes attīstībā ieguldīt fi
nanses un citus resursus. Turklāt tā ir 
iespēja neformālā gaisotnē satikt lī
dzīgi domājošus cilvēkus, iepazīt jau
nas jomas, iedvesmoties pašiem un 
motivēt citus.

Ziedotāju apļa jeb “Giving Circle” 
ideja pārņemta no rumāņu, ungā
ru un britu kolēģiem, bet Latvijā jau 
sekmīgi īstenota Alūksnē, Balvos, 
Limbažos un Talsos kopš 2017. gada. 
Pasākumu rīko un atbalstīto iniciatī
vu īstenošanu uzraudzīs vietējā lab
darības organizācija Valmieras nova
da fonds.

spēle; 
•	 ceturtdienās	 plkst.	 10.00 zolītes 

spēle;
•	 ceturtdienās	 plkst.	 11.00 angļu 

valoda;
•	 11.	un	25.	martā	plkst.	12.00 rok

darbu pulciņš “Made”; 
•	 11.	martā	plkst.	12.00 dārzkopju 

pulciņš;
•	 8.	martā	plkst.	10.00	un	16.	mar-

tā plkst. 19.00 šaha sekcijas tur
nīri;

•	 pirmdienās un ceturtdienās 
plkst.  10.00 nūjošanas nodarbī
bas.
Pasākumi:

•	 3. martā	plkst.	 12.00 tikšanās ar 

Darba plāns “Atvasarā” martam

Benita Brila, 
Vidzemes slimnīca

Turpinot papildināt medicīniskās 
rehabilitācijas pakalpojumu klāstu, 
seši Vidzemes Rehabilitācijas centra 
(VRC) fizioterapeiti apguvuši Šrotas 
metodi smagas mugurkaula defor
mācijas jeb skoliozes ārstēšanai. 

Skolioze ir viena no nopietnāka
jām stājas problēmām. Tā ir daļēji fik
sēta mugurkaula nobīdīšanās no tā 
fizioloģiskās ass, veidojot ribu “kupri” 
un mugurkaula izliekumus pa labi vai 
kreisi. Ja skolioze netiek ārstēta laikus, 
var rasties blakus esošo locītavu un 
muskuļu sāpes, kā arī sirds un plaušu 
darbības traucējumi.        

“Diagnozes uzstādīšanai nepiecie
šams rentgena izmeklējums un, ie
spējams, arī citi izmeklējumi. Pirmajā 

Marta Cekule,
Valmieras Drāmas teātris

13. martā Valmieras teātra Apaļajā 
zālē notiks pirmizrāde iestudējumam 
“Tilti”, režisora Georgijas Surkova un 
dramaturģes Madaras Rutkēvičas ska
tuves variants, kas veidots, iedvesmo
joties no filmas “Medisonas apgabala 
tilti”. 

Notikumi risinās ASV, Aiovas štata 
Vintersetā 1980. gadā. Karolīna un 
Mihaēls atgriežas mājās uz savas mā
tes Frančeskas bērēm. Viņas lūgums, 
lai viņas mirstīgās atliekas kremē un 
pelnus izkaisa pie Rouzmana tilta, 
nevis blakus tēvam, samulsina Ka
rolīnu un Mihaēlu, un viņi atsakās 
izpildīt mātes mīklaino lūgumu. 
Taču Frančes kas atstātā vēstule, kurā 
viņa abiem saviem bērniem atklāj 
kādu ilgi glabātu noslēpumu no 
1965.  gada vasaras četrām dienām, 
pilnībā pārvērš Karolīnas un Mihaēla 
priekšstatus par viņu māti un savu ģi
meni, un liek paskatīties arī pašiem uz 
savu dzīvi pavisam citādākā gaismā.

Lomās Elīna Vāne, Tālivaldis 
Lasma nis, Elīna Hanzena, Eduards 

Johansons, Inese Ramute, Baiba 
Valante, Aigars Vilims.

Radošajā komandā arī scenogrāfs 
Krišjānis Elviks, kostīmu māksliniece 
Baiba Litiņa, komponists Armans 
Guščjans (Krievija), horeogrāfs Ģirts 
Bisenieks.

Biļetes pieejamas Valmieras teāt
ra un Biļešu paradīzes kasēs, kā arī
www.vdt.lv.

Valmieras teātrī 
pirmizrāde iestudējumam 
“Tilti” 

vizītē pacientu rūpīgi izmeklējam, 
nosakām muskuļu disbalansu, stājas 
stereotipu, pārbaudām kāju garumu 
un pēdas velves, ieraduma pozas, 
veicam specifiskus testus un mērīju
mus. Atbilstoši pacienta diagnozei un 
vajadzībām sagatavojam viņam pie
mērotu ārstēšanas plānu, izmantojot 
Šrotas metodi vai to kombinējot ar ci
tām”, stāsta VRC fizioterapeite Marita 
Klodža.

“Ārstnieciskās metodes būtība 
ietver asimetrisku, trīsdimensionālu 
ārstniecisko vingrošanu ar korektīvu 
elpošanu. Pareizi izpildītu vingroju
mu un elpošanas rezultātā izliekuma 
vietas jeb “kuprīši” samazinās, bet 
ieliekuma vietas izplešas un mazi
nās muskuļu disbalanss,” skaidro VRC 
fizio terapeite Sanda Ķimse.

Tāpat fizioterapeiti sniedz pado

Šrotas metode mugurkaula veselībai
mus, kā pacientam mainīt ierastās ik
dienas pozīcijas, lai sēžot, veicot mā
jas darbus, atpūšoties, tiktu turpināta 
mugurkaula korekcija. Medicīniskajā 
rehabilitācijā šī metode lietojama gan 
bērniem un pusaudžiem, gan arī pie
augušajiem.

Ar ģimenes ārsta vai cita speciālis
ta nosūtījumu Šrotas metodes izman
tošanu apmaksā valsts, bez nosūtīju
ma tā ir maksas pakalpojums.

Šrotas metode radusies Vācijā 
pagājušā gadsimta 20. gados un no
saukta par godu tās autorei Katarīnai 
Šrotai, kura slimojusi ar skoliozi un vē
lējusies sev palīdzēt. Latvijā šī metode 
tiek izmantota 10 gadus, un sasnieg
tie rezultāti apliecina – tā spēj mazi
nāt mugurkaula izliekumu, uzlabojot 
pacienta pašsajūtu.

astropsiholoģi O. Meļķi;
•	 4. martā	plkst.	10.00 politiski re

presēto biedrības valdes sēde;
•	 pirmdienās	 no	 plkst.	 11.00 dia

bēta biedrības diena;
•	 18. martā	plkst.	10.00 pensionā

ru biedrības valdes sēde; 
•	 23. martā	plkst.	 10.00 Valmieras 

Kultūras centrā pensionāru biedrī
bas biedru kopsapulce; 

•	 26.  martā	 plkst.	 12.00 groziņu 
pēcpusdiena. 
Par bezmaksas juridiskajām kon

sultācijām lūgums sazināties ar bied
rības dežurantēm no otrdienas līdz 
piektdienai no plkst. 10.00 līdz 16.00.

Lelde Bukovska,
Vidzemes Olimpiskais centrs 

7.  martā no plkst.  11.00 līdz 
15.00 Valmieras peldbaseina ēkā no
tiks fitnesa pasākums kustību entuzi
astiem – Vidzemes fitnesa diena 2020. 
Apmeklētājiem tiks piedāvātas 11 da
žādas nodarbības, tajā skaitā arī divu 
veidu jogas un nodarbības ūdenī. Pa
sākums paredzēts visai ģimenei, īpa
šas aktivitātes paredzētas bērniem.  

Vidzemes fitnesa dienā Valmierā 
sportošana notiks gan zālē, gan ūde
nī, gan arī uz ūdens Valmieras peldba
seinā. Pasākumu papildinās sarunas 
ar sporta psiholoģijas speciālistu par 
dažādām tēmām, kā arī īpašas aktivi
tātes bērniem.  

Vidzemes fitnesa dienas centrālās 
aktivitātes notiks ēkas 1.  stāva zālē, 
kur vienotā plūsmā norisināsies gan 

Valmierā notiks Vidzemes 
fitnesa diena

augstākas, gan zemākas intensitātes 
nodarbības dažādu treneru vadībā. 
Peldbaseinā notiks vingrošana ūdenī 
un SUP FIT nodarbības, bet mazajos 
peldbaseinos ar bērniem rotaļāsies 
animators. Aktivitātes bērniem notiks 
arī Sporta veselības centrā (peldba
seina ēkas pirmajā stāvā). Šeit norisi
nāsies arī pasākuma izglītojošā daļa – 
sarunas par personīgo izaugsmi, tajā 
skaitā par uzturu un motivāciju spor
tot.

Pasākuma plāns izstrādāts tā, lai 
apmeklētāji varētu ērti apmeklēt vai
rākas sev interesējošās aktivitātes. 

Ieejas maksa – 10 EUR, bērniem 
līdz 18 gadu vecumam – 5 EUR. 

Biļetes iepriekšpārdošanā www.
bezrindas.lv. Pasākuma dienā biļešu 
iegāde Valmieras peldbaseina kasē. 

Plašāka informācija par notikumu 
www.voc.lv. 

Aicinām pievienoties!

Pateicamies par idejām un iespēju tās īstenot!

https://www.vnf.lv/lv/ziedo/ziedotaju-aplis/
https://www.vnf.lv/lv/ziedo/ziedotaju-aplis/
http://www.bezrindas.lv
http://www.bezrindas.lv
http://www.voc.lv


8

Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums       

Tirāža: 12 150.   Bezmaksas. Iespiests:  SIA “Valmieras tipogrāfija Lapa”.

Izplata: SIA “RELLER”.    Izdod: Valmieras pilsētas pašvaldība (Lāčplēša ielā 2, Valmierā, LV-4201).

Kontaktinformācija:  Valmieras pilsētas pašvaldības Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa, 

tālrunis: 64207634,  e-pasts: info@valmiera.lv.            Izdevumu var lasīt arī: www.valmiera.lv

Nākamais informatīvais izdevums iznāks no 10. līdz 13. martam.

Skanēs franču džeza mūzikas koncerts 
“Playtime”

Līga Tarbuna,
Valmieras Kultūras centrs

1.  martā plkst.  16.00 aicinām 
uz franču džeza mūzikas koncertu 
“Playtime” Valmieras Kultūras centrā. 

Koncertā piedalīsies Žeremijs Piaza 
(Jérémie Piazza) (bungas) un pūšam
instrumentu trio “Journal Intime” no 
Francijas. 

Kad dzirkstošais pūšamo instru
mentu trio “Journal intime” satiek 

Karlīne Cercina

Valmieras integrētajā bibliotēkā 
Cēsu ielā 4 līdz 2020.  gada 2.  aprī - 
lim skatāma Kristīnes Guršpones glez 
nu izstāde “Mazliet ziemas”. 

Par sevi un glezniecību Kristīne 
saka šādi: “Pie glezniecības nonācu 
nejauši, iestājusies Jāņa Rozentāla 
mākslas skolā. Varbūt tas nemaz ne
bija tik nejauši, jo māksla ir kļuvusi 
par neatņemamu manas dzīves daļu. 
Glezniecībā man patīk patiesums. Tās 
ir sarunas bez vārdiem. Brīnumaina 
liekas zemapziņas radītā māksla, ku
ras priekšā mākslinieks ir gandrīz bez
spēcīgs. Gleznojot es darbos tiecos 
sasniegt sev nozīmīgo mākslas uzde
vumu – gleznot darbus, kas izstaro 
gaišumu un liek vērotājam ieraudzīt 
sev aktuālo, uzvedinot uz pārdomām 
un emocionālu pieredzējumu. Lai 
attēlotu cilvēciskumu un pētītu sav
starpējās attiecības, izmantoju figū
ras. Manī ir neizsmelta interese par 
cilvēkiem. Izmantojot sevi kā tēlu, es 
varu būt vispatiesākā – varu runāt par 
to, kas ir gājis caur mani, kas ir manis 
pieredzēts. Tāpēc savā glezniecībā 
pētu, kā attēlot cilvēka emocijas un 
raksturu. Reizēm visu var pateikt vien 
ar melno un balto. Man vienmēr ir pa
ticis gleznot cilvēkus. Taču es ticu, ka 

Gleznu izstāde “Mazliet ziemas”

cilvēks nav viens, – mums līdzās kāds 
ir. Gleznot eņģeļus iedvesmoja itāļu 
gleznotājs Džoto, kura krāsas man ir 
tuvas.

Ar dažādajiem zaļajiem toņiem 
un lapu ornamentiem savos darbos 
tiecos izteikt arī fascinējošo dabas va
renību, no kuras aizraujas elpa. Man 
patīk liels pret sīku, izstrādāts pret 
skič veidīgu. Patīk robusts, nepatīk 
apaļš, patīk simetrija, nepatīk asimet
rija, patīk diena, nepatīk nakts, patīk 
pāra skaitļi, nepatīk nepāra...”

izcilo soula mūzikas bundzinieku 
Žeremiju Piazu – ir laiks spēlēt! Šie 
dzirkstošie mākslinieki apvieno savu 
radošo spēku līksmā kvartetā, lai svi
nētu džezu, grūvu un populāro mū
ziku, sasaucoties vienotā poēzijā ar 
Žaka Tatī filmām. Viņu fantāzijas lido
jumā Djūks Elingtons satiekas plecu 
pie pleca ar Džimiju Hendriksu, brīvi 
cirkulējošas skaņas un neparastie toņi 
plūst cauri visai koncertprogrammai. 
Līksms, melodisks un brīžiem psi
hodēlisks, dziļi saknēs un vienlaikus 
augstu mākoņos – tāds ir jauns, apbu
rošs džeza piedāvājums no Francijas! 
Koncertā “Playtime” klātesošie tiks 
iepazīstināti ar līksmu džezu franču 
gaumē.

Koncertā piedalīsies džeza 
mūzikas grupa: Žeremijs Piaza – 
bungas, Frederiks Gastārs (Frédéric 
Gastard) – basa saksofons, Matiass 
Mālers (Matthias Mahler) – trombons, 
Silvēns Bardio (Sylvain Bardiau) – 
trompete.

Biļetes: 5 EUR. Ar Valmieras 
kultūras karti 15% atlaide; ar lietotni 
“Mana Valmiera” 15% atlaide. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzē”. 
Koncertu organizē Valmieras Kultūras 
centrs sadarbībā ar Francijas Institūtu 
Latvijā.

Pavasara koncerts un balle senioriem
15. martā plkst. 16.00 Valmieras Kultūras centrā notiks koncerts un balle Valmieras pilsētas senioriem. 
Programmā:
•		 sieviešu	vokālā	ansambļa	“Trīnes”	koncerts	(vadītāja	Solvita	Eliņa);
•		 balle	kopā	ar	grupu	“Kantoris	04”.	
Ieeja bez maksas, uzrādot pensionāra apliecību.

Kristīne Guršpone 2011.  gadā 
ieguvusi maģistra grādu Latvijas 
Mākslas akadēmijā, studējot figu
rālās glezniecības meistardarbnīcā  
pie profesoriem K.  Zariņa, J.  Jurjāna, 
N.  Brasliņa. Pēc tam turpinājusi mā
cīties Latvijas Mākslas akadēmijā, 
Vizuālās mākslas nodaļas grafikas 
apakšnozarē. 2012./2013. gadā glez
niecību studējusi Libera Accademia di 
belle arti (Florence, Itālija). 

Aicinām apmeklēt izstādi Valmieras bibliotēkā!


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

